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Deri -' tidligere Justitsminister, der gen- 
nem førte; de. Suppleutentslore, som skulde 
til, for at Retsreformen kunde træde i 
Kraft, yil gennem de forhandlinger, ;;pri- 
Mate ög-;öffentlige/,! som '.vi førte med hin- 
anden, være ,videndè om, at jeg satte saa 
meget ind paa. at faa en Løsning af dette 

;Spørgsmaai gennemført den G-ang, at jeg 
mente,: at:-vi hellere : skulde have ladet 
hele Retsref ormens Ikrafttræden sliggc fore- 
løbig, naar vi ikke kun dej tage; det Punkt 
med Men den daværende højtærede Ju- 

> : I stitsmmister mente jo den Gang, at det 
ikke kunde lade s ig  gøre af finansielle 
Hensyn, og -,,sluttelig..!-bøjede man sig for 
det og gennemførte Reformen Jeg næv- 
ner kun dette som et Bevis; fpr,. at jeg 
.rent fprhrcipielt har ønsket, at vi, naar ,vi 
fikiiRetsreformen  ̂gennemført, da ogsaa fik 
ordnet den Sag. Det'lod sig nu ikke gøre, 
men det map; være Bevis nok for, at j eg 
ikke : er nogen principiel Modstander ; af 
dette Forslag om fastansatte Dommerfuld- 
mægtige; 

 ̂ Dernæst: vi] jeg. henvise til it n t.ar. 
Lovforslaget som d e t  ko ni frem i 1 jor, 
ikke indeholdt mere;: end det gjorde, var 
det jo rimeligt, at der kpm Ønsker frem i 

; Udvalget om; at faa l idt  mere Klarhed 
over, hvorledes man ønsker at løse Spørgs- 
maalet; inden . man binder-sig titide :sik- 
,.keÉt, store :aarligeuüdgifter,;;soin-.-.det,, er 
-forbundet med> Desuden fremkom der jo 

- . straks i Udvalget Antydninger fra, sønder- 
jydsk Side om, at man  :dernede; ønskede 
bibeholdt Forholdet, .som man .l).avde,; det 

: under det tyske ;StyrQ,,-., navnlig :saaledes, 
; at man kunde i aa  visse , Forretninger ud- 
ført paa de offentlige Kontorer, af; Fuld- 

, mægtigen, men 'mod, at Betalingen gik i 
Kassen og ikke tilfaldt; Fuldmægtigen 

selv. Disse ønsker ira søncierjyclsk 
Side om at der maatte bJm taget 
Hensyn til den O r d n m g ,  l i  udi, tidli- 
gere, og som de mente det kunde: være 
praktisk at « overføre. ; paa J: hele Landets 
Forhold; kunde man; ikke, sidde overhørig 
og  B|Bgt^: at søge .nærmere [ belyst. Jeg 
satte;nügrderfor :i: Forbindelse. med; Folk, 
der "kunde!, skaffe Xlarhed over idet,, og 
홢;> søgte at ;faa en: Reaegørelse; .for, hvorledes 

Ordningen; ; var. under ; det tyske Styre, 
D e t  tog selvfølgelig Tid, og inden det 
kom frem, fik vi Trykkerivanskelighederne. 
Det lykkedeE;, ikke.; faa: trykt; det ikke 

; saa; lille V ærk, : der. fremkom, vi ; maatte 
; nøjes m ed, enkelte hektograferede, Skri- 

velser < , 홢 Onder alt dette rylzl,,ede,,,,.,I Tiden 
frem.  Og he r t i l  kom, : at et af Udvalgets 

. .Medlemmer, det, ærede Medlem, der<; den 

Gang talte paa Socialdemokraternes 
Vegne, var, v a d  j e g  , beklager, ved Syg- 
dom, blevet-,forhindreti;at. deltager i Ucl- 
valgsforhandli.ngerne, og vi satte Pris paa 
netop; v- at ha vc. ham : med, som e t  dygtigt 
juridisk; Medlem, af!,; TI dvalget, Skulde yi 
arbejde , mg cl, Udbytte, , kunde; det nok 
gøres. ,Ùøcligt, ,ògsaa; at hayß ham med som 
Ordfører ; f o r  SocialdemQkraterne.; Syg- " 
dommen, »tralj:-. imidlertid.; ud; det var ogsaa 
en Hindrmg, Alt.i alt var der\flere Om- 
stændigheder, der; gjorde, at ,, Arbejdet 
ikke kunde komme til = i at. gaa, saa., rask, 
som maaske enkelte havde ønsket. Ende- 
lig maa man 홢 ikke glemme, iat i, sidste 
Samling arbejdede yi jo .' meget . stærkt 
med ? i; mange. forskellige Lovforslag,!; hvad 
der i den Grad lagde Beslag paa Med- 
lenllIlernè; at det var uhyre vanskeligt at 
samle Flertallet af Udvalgets Medlemmer : 
til Møder. Jeg har. Bevis, ;paa, at det var ; - 
ikke nemt at gøre. det-, Saa endte ; det jo 
med, ; at Samlingen sluttede,  uden at vi 
kom til andet Resultat end, at vi ønskede 
nogle nye  Oplysninger og, :at gøre Mini- 
steren opmærksom, herpaa. Da nu Loven 
først skulde træde, i Kraft om 10 Aar, 
behøvede det, at den ikke blev vedtaget 
i vFjor, ikke at betyde en Udskydelse af 
Tidspunktet for dens Ikrafttræden,: . og 
efter min Konference med Ministeren .gik 
jeg ud fra som igivet, at; han fortsatte 
sine,, Overvejelser og Undersøgelser af, 
hvorledes Spørgsmaalet skulde vløses, . paa 
bedste Maade, Jeg vil gerne,; da jeg er 
beskyldt for, at jeg personlig skulde have 
træneret Sagen eller holdt den tilbage, 
have, at Forholdet skal ligge klar t s ta 
at man forstaar,, at det er uretfærdigt at 
fremsætte Bebrejdelser i saa Henseende 
;; Jes; ønsker ikke at aaa - meget ind paa 
Forslagets .Enkeltheder, fordi jeg i mit 
politiske L'iv, har gjort; den Erfaring, at; er 
der et; yarmt Ønske OHr, at opnaa; For staa- 
else om en Sag, er, det en daarlig Forbe- 
redelse, hvis man: ved første Behandling 
.splitter sig i ; wange for skellige i; Stand- 
punkter og bider: sig fast, i dem; det vil 
ofte være en; Hindring for it iiaa', et godt 
Resultat ved Samarbejde i Udvalget. Der- 
;for er jeg- med Villi© ikke gaaet ind paa 
Enkeltheder.:; ON,aar det, er .faldet enkelte, 
maaske @,samtlige,,, andre Talere noge t  for 
Brystet, at Lovforslaget søger at  fremme 
en, Ordning, :for;Søndei^ylland tidligere; end 
for; det..øvnge: Land, .vil jeg dog,, uden (at 

; sige noget; om min Stilling til Spø.rgsmaalét, 
,gøre opmærksom paa,: at vedtager-vi Lov- 
forslaget; som det {foreligger, er det der- 
med bestemt, at § 1; skat gennemføres for 


